
BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 2. November 2020 Teil II

464.  Verordnung: Änderung der COVID-19-Schulverordnung 2020/21 – C-
SchVO 2020/21

464. Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und 
Forschung, mit der die Verordnung des Bundesministers für Bildung, 
Wissenschaft und Forschung zur Bewältigung der COVID-19 Folgen im 
S c h u l w e s e n f ü r d a s S c h u l j a h r 2 0 2 0 / 2 1 ( C O V I D - 1 9 -
Schulverordnung 2020/21 – C-SchVO 2020/21) geändert wird

Aufgrund der  §§ 6,  10,  21b,  23,  29,  39,  47,  58 bis  63c,  68a bis  81 und 132c des  
Schulorganisat ionsgesetzes ,  BGBl.  Nr.  242/1962,  §§ 18 bis  21,  22,  22a,  23,  25,  39,  
42,  43 bis  50 und 82m des Schulunterr ichtsgesetzes ,  BGBl.  Nr.  472/1986,  §§ 5 
Abs.  3 ,  17 und 42 des  Land-  und fors twir tschaf t l ichen Bundesschulgesetzes ,  BGBl.  
Nr.  175/1966,  jewei ls  zuletzt  geändert  durch BGBl.  I  Nr.  80/2020,  des  §  72b des  
Schulunter r ichtsgesetzes  für  Berufs tä t ige ,  Kol legs und Vorbere i tungslehrgänge,  
BGBl.  I  Nr.  33/1997,  des  §  16e des  Schulzei tgesetzes  1985,  BGBl.  Nr.  77/1985,  
j e w e i l s  z u l e t z t  g e ä n d e r t  d u r c h B G B l .  I  N r.  2 3 / 2 0 2 0 ,  s o w i e d e s  §  11 9 d e s  
F o r s t g e s e t z e s  1 9 7 5 ,  B G B l .  N r .  4 4 0 / 1 9 7 5 ,  z u l e t z t  g e ä n d e r t  d u r c h B G B l .  I  
Nr.  56/2016,  wird verordnet :

Die Verordnung des  Bundesminis ters  für  Bi ldung,  Wissenschaft  und Forschung 
zur  Bewält igung der  COVID-19 Folgen im Schulwesen für  das  Schul jahr  2020/21,  
BGBl.  I I  Nr.  384/2020,  zuletzt  geändert  durch BGBl.  I I  Nr.  406/2020,  wird wie folgt  
geändert :

1.  Dem § 7 wird folgender Abs.  4  angefügt:
„(4)  §  7  Abs.  9  zweiter  Satz  der  Leis tungsbeurtei lungsverordnung (LBVO) is t  im 

Schul jahr  2020/21 nicht  anzuwenden.“

2.  §  9  Abs.  2  ent fäl l t .

3 .  §  9  Abs.  5  lautet:
„(5)  Die Schul le i tung von Schulen,  die  s ich in  e inem Bezirk,  e iner  Region oder  

Stadt  bef inden,  für  welchen oder  welche aufgrund der  Empfehlungen der  Corona-
Kommission gemäß § 2 COVID-19-Maßnahmengesetz ,  BGBl.  I  Nr.  12/2020,  e in  
hohes oder  sehr  hohes Risiko besteht ,  kann für  bis  zu zehn aufeinanderfolgende 
Schu l t age anordnen ,  dass  Pe rsonengruppen oder  a l l e  Pe r sonen ,  d ie  s i ch im 
Schulgebäude aufhal ten,  während des  gesamten Schul tages  e ine den Mund- und 
Nasenbereich abdeckende und eng anl iegende mechanische Schutzvorr ichtung (MNS) 
zu t ragen haben.“

4.  In  §  13 Abs.  1  wird nach der  Wendung „zuständige Schulbehörde“  d ie  Wendung 
„oder  der  Bundesminis ter  für  Bi ldung,  Wissenschaft  und Forschung“  und nach der  
Wendung „die  Anwendung eines  anderen Abschni t tes“  d ie  Wendung „oder  e inzelner  
anderer  Best immungen“  e ingefügt .

5 .  Dem § 13 werden folgender Abs.  4  und Abs.  5  angefügt:
„(4)  Abweichend von den Best immungen dieser  Verordnung,  ausgenommen § 6,  

und der  Verordnungen von Schulbehörden gemäß § 17 und § 22 is t  auf  a l le  Schulen 



gemäß § 2 für  den Zei t raum vom 3.  November 2020 bis  zum 30.  November 2020 der  
3 .  Abschni t t  des  2 .  Tei les  dieser  Verordnung anzuwenden.  Für  a l le  Schulen des  3 .  
Unterabschni t tes  des  3 .  Abschni t tes  des  2 .  Tei les  wird für  den genannten Zei t raum 
ortsungebundener  Unterr icht  mit  der  Maßgabe angeordnet ,  dass  am 3.  November 
2020 al le  für  die  Umstel lung auf  or tsungebundenen Unterr icht  erforder l ichen 
T ä t i g k e i t e n ,  i n s b e s o n d e r e d u r c h S c h ü l e r i n n e n u n d S c h ü l e r ,  i n  d e r  S c h u l e  
durchgeführt  werden können.

(5)  Die Schul le i tung von Schulen,  welche s ich nicht  berei ts  gemäß Abs.  4  im 
o r t s u n g e b u n d e n e n U n t e r r i c h t  b e f i n d e n ,  k a n n i m E i n v e r n e h m e n m i t  d e m 
Bundesminis ter  für  Bi ldung,  Wissenschaft  und Forschung im in Abs.  4  genannten 
Zei t raum für  e inen oder  mehrere  aufeinander  folgende Schul tage or tsungebundenen 
Unterr icht  für  die  Schule ,  Schuls tufen,  Klassen oder  Gruppen anordnen,  wenn dies  
z u r  A u f r e c h t e r h a l t u n g e i n e s  g e o r d n e t e n U n t e r r i c h t s ,  i n s b e s o n d e r e w e g e n 
Anordnungen von Testungen auf  Infekt ionen mit  SARS-CoV 2 oder  Erkrankungen an 
COVID 19 von Schüler innen und Schülern oder  Lehrpersonen,  zwingend erforder l ich 
is t .“

6.  In  §  15 Abs.  2  wird nach der  Wendung „abdeckenden“  d ie  Wendung „und eng 
anl iegenden“  e ingefügt .

7 .  In  §  19 Abs.  1  wird nach der  Wendung „abdeckende“  d ie  Wendung „und eng 
anl iegende“  e ingefügt .

8 .  In  §  19 Abs.  2  wird nach der  Wendung „abdeckenden“  d ie  Wendung „und eng 
anl iegenden“  e ingefügt .

9 .  In  §  20 Abs.  2  und 4 wird jewei ls  nach der  Wendung „abdeckenden“  d ie  Wendung 
„und eng anl iegenden“  e ingefügt .

10.  In  §  23 Abs.  1  ers ter  Satz  wird nach der  Wendung „abdeckende“  d ie  Wendung 
„und eng anl iegende“  e ingefügt .

11.  In  §  23 Abs.  2  wird nach der  Wendung „abdeckenden“  d ie  Wendung „und eng 
anl iegenden“  e ingefügt .

12.  In  §  27 Abs.  4  wird jewei ls  nach der  Wendung „abdeckenden“  d ie  Wendung „und 
eng anl iegenden“  e ingefügt .

13.  In  §  31 Abs.  3  wird nach der  Wendung „Schul lei tung“  d ie  Wendung „oder  die  
S c h u l b e h ö r d e “  e i n g e f ü g t  u n d d i e  We n d u n g „ e i n z e l n e “  d u rc h d i e  We n d u n g 
„Schuls tufen,“  ersetz t .

14.  In  §  35 wird nach der  Wendung „abdeckende“  d ie  Wendung „und eng anl iegende“  
e ingefügt .

15.  §  44 wird folgender Abs.  4  angefügt:
„(4)  §  7  Abs.  4 ,  §  9  Abs.  2  und 5,  §  13 Abs.  1 ,  4  und 5,  §  15 Abs.  2 ,  §  19 Abs.  1  

und 2,  §  20 Abs.  2  und 4,  §  23 Abs.  1  ers ter  Satz  und Abs.  2 ,  §  27 Abs.  4 ,  §  31 
Abs.  3 ,  §  35,  Ziffern 3.2 ,  3 .3 .2  und 3.3.3  der  Anlage A in  der  Fassung der  
Ve r o r d n u n g B G B l .  I I  N r.  4 6 4 / 2 0 2 0 t r e t e n m i t  d e m A b l a u f  d e s  Ta g e s d e r  
Kundmachung im Bundesgesetzblat t  in  Kraf t .“

16.  In  Anlage A Zi f fer  3 .2  erster  Satz  wird jewei ls  in  der  Überschri f t  und im ersten 
Satz  nach der  Wendung „abdeckende“  d ie  Wendung „und eng anl iegende“  e ingefügt .

17.  In  Anlage A Zi f fer  3 .3 .2  und 3.3.3 wird jewei ls  nach der  Wendung „abdeckenden“  
d ie  Wendung „und eng anl iegenden“  e ingefügt .

Faßmann


